2

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2023                                                                                                       № 2
с. Рассказиха
О внесении изменений в постановление администрации
 Рассказихинского сельсовета Первомайского района
Алтайского края от 28.06.2022 № 38 «Об утверждении

 Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов

 в форме субсидий, юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям,  физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, а также

некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе из бюджета

Рассказихинского сельсовета на реализацию проектов»
Рассмотрев протест Прокуратуры на постановление администрации  Рассказихинского сельсовета от 28.06.2022 № 38 2Об утверждении  Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям,  физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг, а также

некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Рассказихинского сельсовета на реализацию проектов», в целях приведения Порядка  предоставления субсидий в соответствие с законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Рассказихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края от 28.06.2022 № 38 2Об утверждении  Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям,  физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг, а также

некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Рассказихинского сельсовета на реализацию проектов» следующие изменения:
1) Пункт 18, изложить в следующей редакции:

« 18.1.Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение включают:

а) требование о проверке главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также о проверке органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации;
в) требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и (или) единовременного предоставления субсидии устанавливается в правовом акте при необходимости;

18.2.Требования к отчетности предусматривают определение порядка и сроков представления получателем субсидии отчетности о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат (но не реже одного раза в квартал), по  форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку для соответствующего вида субсидии, а также право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности (при необходимости)».

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельсовета                                                       А.В.Емельянов